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Republikae Kosovés '
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér
Agjenciné kundér Korrupsionit, nenit 18 (paragrafi 4, 8 dhe 12) t€ Ligjit nr. 04/L-051 pér
parandalimin e konfliktit t€ interesit n€ ushtrimin e funksionit publik, si dhe nenit 19 (paragrafi
11) t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencis€¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 06.07.2015 mori:

VENDIM

I. Ekziston konflikti i interesit né€ rastin me nr. AKK -03-02-3923/14, pér z. Skender Zariqi,
Gjyqtar né Gjykatén Themelore t& Prishtinés - Dega né Gllogoc (Drenas) dhe njékohésisht
person i autorizuar né€ njé€ biznes privat.

II. Agjencia do té€ kérkoj fillimin e Procedurés pér Kundérvajtje nga Gjykata kompetente.

III. Té gjitha vendimet g€ i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit béhen publike né ueb
fagen zyrtare t&€ Agjencisé.

Arsyetim

I. Bazuar n€ Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik
Nr.04/L-051, neni 18 (paragrafi 1 dhe 3), si dhe ne bazé té& vendimit Nr. 03-02-3923/15, &shté
hapur rasti nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi pér zyrtarin e larté, z. Skender Zarigi,
Gjyqtar né Gjykatén Themelore t€ Prishtinés - Dega né Gllogoc (Drenas) dhe njékohésisht
person i autorizuar né€ biznesin privat “Avokat Skender Zariqi”.

Zyrtari i larté, fillimisht &sht€& njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit,
pér fillimin e shqyrtimit t&€ gjendjes s€¢ mundshme té konfliktit t& interest (AKK-DPK-01-
4025/14), pas pranimit t& késaj shkrese, kemi organizuar njé takim me zyrtarin e larté pér t&
njoftuar pér gjendjen n€ t& cilén ndodhet dhe pér ndryshimet q& duhet ti b&jé pér t& shmangur
gjendjen e konfliktit t& interesit.

Zyrtarit t& lart€ z. Zariqi, i &shté& béré e ditur se gjaté ushtrimit t& funksionit publik si zyrtar i larté
nuk mund t€ ushtroj funksion menagjues né biznes privat, kjo pér faktin se Ligji pér
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Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik (Nr.04/L-051) e ndalon
njé gjé té till€. Neni 15 (paragrafi 1) i kétij ligji shprehimisht thoté:

“Zyrtari i larté nuk mund té jeté menaxher, anétar i ndonjé organi menaxhues apo kontrollues i
ndérmarrjeve private”.

Agjencia Kundér Korrupsionit i ka dérguar shkresé paralajméruese zyrtarit t& larts (AKK-01-
4964/14), me t€ cilén i &shté kérkuar q& brenda afati ligjor t&€ ndérmarré veprimet e nevojshme
pér t€ eméruar njé person t&€ besuar n& biznesin privat, apo t& mbyllé kété biznes né Agjenciné
pér Regjistrimin e Bizneseve t&€ Kosovés, pér té shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit.

Pérkundér Rekomandimit t€ Agjencisé€ z. Zariqi nuk ka ndérmarré veprimet e nevojshme pér t&
shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

II. Sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e funksionit Publik
(Nr.04/L-051) Neni 20, pika 1, ¢do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara me kété ligj, kur nuk
paraget vepér penale, paraget kundérvajtje dhe dénohet me gjobé sipas kufijve t& pércaktuara né
paragrafin 1.1, 1.2 dhe 1.3.

Sipas nenit 20 pika 2, “’Pér shkelje t& detyrimeve t& pércaktuara me kété ligj, zyrtari i larts
publik, udhéheqésit apo drejtuesit t& institucionit udhéheqés, pérve¢ dénimit gjykata mund ti
shqiptoj edhe masén mbrojtése; ndalimi i ushtrimit t& funksionit publik né kohézgjatje prej tre (3)
muaj deri né njé (1) vit”’.

IIIL. Sipas Nenit 18 paragrafi 12, t& gjitha Vendimet & i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e
interesit béhen publike né ueb fagen zyrtare t&€ Agjencisé.

Andaj u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: & . Hasan'Preteni
e Zyrtarit t& lart€ publik Drejtor i Agjencisé kundér Kerrupsionit
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